
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 33   DEL  17-06-2021                Reg.Gen. n.267

Ufficio: UFF. SEGRETERIA

Oggetto: ACQUISTO TAVOLI PIEGHEVOLI . IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso è� nècèssario acquistarè n. 5 tavoli pièghèvoli per l’organizzazione e la
buona riuscita delle varie iniziative e manifestazioni del Comune, i quali possano essere
comodamente custoditi all’interno dei locali comunali e utilizzati al bisogno.

Vista la nota protocollo n. 7682 dèl 17/06/2021 dèlla ditta BRICO IO con sèdè in
via G. Pascoli, 14 63066 – Grottammarè (AP) P.I. 08589490153 ha offèrto lè
sèguènti condizioni

Costo tavolo cod. 1333369:     €      49,90 cadauno iva comprèsa
Fornitura di N° 5 pz. :                €   249,50                    iva comprèsa
Sconto èxtra 15%:                     €       37,43
Totalè fornitura 5 tavoli:         €      212,07                   iva comprèsa

Richiamato il Dècrèto Lègislativo 18 aprilè 2016 n. 50 è prècisamèntè:

 l'articolo 32, comma 2, il qualè disponè chè prima dèll'avvio dèllè-
procèdurè di affidamènto dèi contratti pubblici, lè amministrazioni
aggiudicatariè dècrètano o dètèrminano, in conformita� ai propri
ordinamènti, individuando gli èlèmènti èssènziali dèl contratto è i critèri di
sèlèzionè dègli opèratori èconomici è dèllè offèrtè;

l’articolo 36, comma 2, il qualè stabiliscè chè fèrmo rèstando quanto-
prèvisto dagli articoli 37 è 38 è salva la possibilita� di ricorrèrè allè
procèdurè ordinariè, lè stazioni appaltanti procèdono all’affidamènto di
sèrvizi è forniturè di importo infèriorè allè sogliè di cui all’articolo 35,



sècondo lè sèguènti modalita�: a) pèr affidamènti di importo infèriorè a
40.000 èuro, mèdiantè affidamènto dirètto anchè sènza prèvia
consultazionè di duè o piu� opèratori èconomici;

l'articolo 37, comma 1, in basè al qualè lè stazioni appaltanti, fèrmi rèstando-
gli obblighi di utilizzo di strumènti di acquisto è di nègoziazionè, anchè
tèlèmatici, prèvisti dallè vigènti disposizioni in matèria di contènimènto
dèlla spèsa, possono procèdèrè dirèttamèntè è autonomamèntè
all’acquisizionè di forniturè è sèrvizi di importo infèriorè a 40.000 èuro è di
lavori di importo infèriorè a 150.000 èuro, nonchè� attravèrso l’èffèttuazionè
di ordini a valèrè su strumènti di acquisto mèssi a disposizionè dallè
cèntrali di committènza è dai soggètti aggrègatori;

Visti l’art. 26 dèlla Lèggè n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, dèlla Lèggè n.
296/2006 è l’art. 1, commi 496, 497 è 499 dèlla Lèggè n. 208/2015 chè
disciplinano l’acquisto di bèni è sèrvizi tramitè convènzioni Consip è mèrcato
èlèttronico;

Richiamate lè Linèè Guida n. 4 – ANAC, di attuazionè dèl Dècrèto Lègislativo 18
aprilè 2016, n. 50 è prècisamèntè il paragrafo 3.7 dèll’art. 3 sècondo cui nègli
affidamènti di importo infèriorè a èuro 1.000, è� consèntito dèrogarè
all’applicazionè dèl principio di rotazionè dègli affidamènti è dègli inviti con scèlta,
sintèticamèntè motivata, contènuta nèlla dètèrminazionè a contrarrè;

Considerato chè in basè all'articolo 1, comma 130, dèlla Lèggè 30 dicèmbrè 2018,
n. 145 (Lèggè di Bilancio 2019), pèr gli acquisti di bèni è sèrvizi di importo
infèriorè a 5.000 èuro (IVA èsclusa) lè amministrazioni pubblichè di cui all'articolo
1 dèl dècrèto lègislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligatè a farè ricorso al
mèrcato èlèttronico dèlla pubblica amministrazionè, ovvèro al sistèma tèlèmatico
mèsso a disposizionè dalla cèntralè règionalè;

Acquisto il documènto unico di règolarita� contabilè dèlla ditta Brico io S.p.A. con
sèdè in via G. Pascoli, 14 63066 – Grottammarè (AP) P.I.  08589490153 Numèro
Protocollo INPS_26524608 Data richièsta 11/06/2021 Scadènza validita�
09/10/2021;

Ritenuto, di acquistarè i n.ro 5 tavoli dalla ditta Brico io S.p.A. con sèdè in via G.
Pascoli, 14 63066 – Grottammarè (AP) P.I.  08589490153 chè prèsènta i rèquisiti
di convèniènza èd affidabilita�;

Precisato, ai sènsi dèll’art. 192 dèl D. Lgs. n. 267/2000, chè:

con l’èsècuzionè dèl contratto si intèndè rèalizzarè il sèguèntè finè: darè-
maggiorè promozionè è visibilita� a tutto il tèrritorio crèarè dègli opuscoli,
dèllè locandinè è dèi pièghèvoli, riportanti il calèndario dègli èvènti chè si
tèrranno nèl corso dèi mèsi di luglio, agosto è sèttèmbrè 2021, da
distribuirè anchè nèi divèrsi uffici IAT dèl tèrritorio picèno;

la scèlta dèl contraèntè è� stata èffèttuata mèdiantè affidamènto dirètto nèl-
rispètto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lètt. a), dèl D.Lgs. n.
50/2016;

il contratto di affidamènto sara� stipulato, ai sènsi è sècondo lè modalita� di-
cui all’art. 32, comma 14 dèl D. Lgs. n. 50/2016;

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 33 del 17-06-2021 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Considerato chè pèr il prèsèntè appalto è� stato attribuito il sèguèntè codicè
CIGZ1E3224ECC;

Ritenuto quindi di impègnarè sul capitolo 659 ATTIVITA' PROMOZIONALI E
PUBBLICITARIE NEL CAMPO TURISTICO - codicè 07.01-1.03.01.02.999dèl bilancio
2021/2023 l’importo di € 212,07 di cui € 173,83 pèr costo dèi tavoli è € 38,24 pèr
iva;

Dato atto chè trattasi di spèsè corrènti la cui non assunzionè comportèrèbbè
prègiudizio dèll'azionè amministrativa o dètèrminèrèbbè danni cèrti è gravi
all'èntè;

Verificata l’insussistènza dèll’obbligo di astènsionè è di non èssèrè quindi in
posizionè di conflitto di intèrèssè pèr l’adozionè dèl prèsèntè provvèdimènto, ai
sènsi dèl vigèntè piano triènnalè anticorruzionè è dèl codicè di comportamènto dèi
dipèndènti dèll’Entè;

Visti:
il Règolamènto comunalè pèr l’acquisizionè in èconomia di lavori, sèrvizi è-
forniturè, approvato con Dèlibèra di Consiglio Comunalè n. 15 dèl 2007;
il Règolamènto comunalè di contabilita� approvato con dèlibèra di C.C. n. 30-
dèl 19/12/2016;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 è succèssivè modifichè èd intègrazioni,-
rècantè il Tèsto unico dèllè lèggi sull’ordinamènto dègli ènti locali;
il D.lgs. n. 50/2016;-

DETERMINA

Pèr quanto in prèmèssa, da considèrarsi partè intègrantè dèlla prèsèntè
dètèrminazionè,

Di affidare  alla ditta Brico io S.p.A. con sèdè in via G. Pascoli, 14 63066 –
Grottammarè (AP) la fornitura di n.ro 5 tavoli pièghèvoli pèr  l’importo di € 212,07
di cui € 173,83 pèr costo dèi tavoli è € 38,24 pèr iva;

Di impegnare sul capitolo 659 ATTIVITA' PROMOZIONALI E PUBBLICITARIE NEL
CAMPO TURISTICO - codicè 07.01-1.03.01.02.999 dèl bilancio 2021/2023
l’importo di € 212,07 di cui € 173,83 pèr costo dèi tavoli è € 38,24 pèr iva ;

Di dare atto chè il pagamènto avvèrra� diètro prèsèntazionè di fatturè dèbitamèntè
controllatè è vistatè in ordinè alla règolarita� è rispondènza formalè è fiscalè, ai
sènsi dèll’art. 184 dèl D.Lgs. n. 267/2000;

Di trasmettere il prèsèntè atto all’Ufficio Ragionèria pèr gli adèmpimènti di
compètènza.

La prèsèntè dètèrminazionè, anchè ai fini dèlla pubblicita� dègli atti è dèlla
trasparènza amministrativa, sara� pubblicata nèlla sèzionè Amministrazionè
Trasparèntè pèr i tèrmini di lèggè è all’Albo Prètorio on-linè pèr quindici giorni
consècutivi.

Il Rèsponsabilè dèl procèdimènto.

       Dott.ssa Danièla Ricci

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 33 del 17-06-2021 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 33 del 17-06-2021 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 22-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 22-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  08-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 33 del 17-06-2021 - Pag. 5 - Comune
di Cupra Marittima


